
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VII – БРОЈ 9 ДИМИТРОВГРАД, 08.05.2023.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
1. Одлука о изменама и допунма Одлуке о буџету општине Димитровград за 2023. 

годину....................................................................................................................................2 

2. Одлука о утврђивању минималне накнаде за текуће и инвестиционо одржавање и 

накнаде за рад принудно постављеног постављеног професионалног упрвника зграда 

на територији општине Димитровград............................................................................113 

3. Одлука о измени и допуни Одлуке о такси превозу на територији општине 
Димитровград....................................................................................................................118 

4. Решење о усвајању информације о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из програма пословања јавног предузећа „Комуналац“ 

Димитровград за период 01.01.2023. до 31.03.2023. године........................................119 

5. Одлука о измени Одлуке о распоређивању средстава за привредни развој општине 

Димитровград за 2023. годину........................................................................................120 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  6 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  7 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  8 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  9 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  10 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  11 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  12 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  13 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  14 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  15 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  16 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  17 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  18 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  19 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  20 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  21 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  22 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  23 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  24 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  25 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  26 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  27 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  28 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  29 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  30 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  31 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  32 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  33 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  34 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  35 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  36 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  37 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  38 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  39 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  40 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  41 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  42 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  43 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  44 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  45 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  46 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  47 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  48 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  49 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  50 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  51 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  52 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  53 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  54 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  55 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  56 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  57 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  58 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  59 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  60 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  61 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  62 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  63 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  64 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  65 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  66 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  67 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  68 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  69 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  70 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  71 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  72 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  73 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  74 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  75 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  76 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  77 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  78 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  79 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  80 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  81 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  82 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  83 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  84 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  85 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  86 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  87 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  88 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  89 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  90 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  91 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  92 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  93 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  94 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  95 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  96 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  97 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  98 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  99 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  100 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  101 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  102 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  103 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  104 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  105 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  106 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  107 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  108 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  109 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  110 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  111 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  112 
 

 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  113 
 
 
 
На основу члана 2, члана 61. став 7. и члана 64. Закона о становању и одржавању зграда 
("Сл. гласник РС", бр. 104/2016 и 9/2020 - др. закон), Правилника о критеријумима за 
утврђивање минималног износа који одређује јединица локалне самоуправе за плаћање 
трошкова инвестиционог одржавања заједничких делова зграде (,,Сл. гласник РС“, 
бр.101/17), Мишљења Министарства грађевинараства, саобраћаја и инфраструктуре о 
примени појединих одреби Закона о становању и одржавању зграда бр. 401-00-917/2017-12 
од 07.12.2017. године, члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 
РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и 
члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Димитровград (,,Сл. лист општине Димитровград“ 
бр. 6/19), Скупштина општине Димитровград на седници одржаној дана 05.05.2023.године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ МИНИМАЛНЕ НАКНАДЕ ЗА ТЕКУЋЕ И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ 

И НАКНАДЕ ЗА РАД ПРИНУДНО ПОСТАВЉЕНОГ ПРОФЕСИОНАЛНОГ УПРАВНИКА  
ЗГРАДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 1.  
 

Овом Одлуком утврђују се минимални износи који су власници посебних делова 
стамбених и стамбено-пословних зграда дужни издвајати на име текућег и инвестиционог 
одржавања зграда које се налазе на територији општине Димитровград, као и утврђивање 
накнаде коју плаћају власници посебних делова зграда у случају постављена 
професионалног управника од стране локалне самоуправе, као вид принудне мере. 

Под одржавањем зграда, у смислу става 1. овог члана, подразумева се обавеза 
власника и корисника самосталних делова зграда да одржавају своје делове зграда на начин 
којим се обезбеђује функционалност тог дела зграде према прописима који ближе одређују 
њихову функционалност и на начин којим се елиминише опасност од наступања штете или 
немогућност коришћења других делова зграде. 

Инвестиционо одржавање је извођење грађевинско - занатских односно других 
радова у зависности од врсте објекта у циљу побољшања услова коришћења зграде у 
екслоатације. 

Текуће одржавање је извођење радова који се предузимају ради спречавања 
оштећења која настају употребом зграде или ради отклањања тих оштећења, а састоје се од 
прегледа, поправки и предузимања превентивних и заштитних мера, односно свих радова 
којима се обезбеђује одржавање зграда на задовољавајућем нивоу употребљивости, а 
радови на текућем одржавању стана или пословног простора јесу кречење, фарбање, 
замена облога, замена санитарија, радијатора и други слични радови. 

Под принудном управом, у смислу става 1. овог члана, подразумева се постављење 
професионалног управника у стамбеним зградама од стране Општине Димитровград као вид 
принудне мере у случају да власници посебних делова зграда у законском року нису 
изабрали органе управљања, као и у случају истека или престанка мандата управника, 
уколико у прописаном року не буде изабран нови управник. 

 
II ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 
 
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  114 
 

Инвестиционо одржавање у стамбеним зградама 
 

Члан 2. 
 

Критеријуми за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова 
инвестиционог одржавања заједничких делова зградe су: 
 
просечна нето зарада у општини Димитровград за  претходну годину, према подацима 

Републичког завода за статистику (Цз); 
 

коефицијент јединице локалне самоуправе за утврђивање минималне висине износа 
издвајања на  име трошкова инвестиционог одржавања зграде, који износи 1,3 (Кјлс); 
 

коефицијент старости зграде, где је за зграде старости до 10 година утврђен коефицијент 
0,4; за зграде старости од 10 до 20 година утврђен коефицијент 0,6; за зграде старости 
од 20 до 30 година утврђен коефицијент 0,8; за зграде старости преко 30 година утврђен 
коефицијент 1 (Кс); 
 

коефицијент за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова 
инвестиционог одржавања заједничких делова зграде са лифтом и без лифта, где је за  
зграде без лифта утврђен коефицијент 1, а за зграде са лифтом 1,3 (Кл); 

 
На основу претходно наведених критеријума утврђени су минимални износи месечног 

издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања по квадратном метру  стана или 
пословног простора, на основу формуле  

 
Цио= (Цз x Кјлс x Кс x Кл). 

                                                                    10.000 
 

Члан 3. 
 

Критеријуми за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова  
инвестиционог одржавања заједничких делова зграде које се плаћа за гаражу, гаражни бокс 
и  гаражно место као посебни део су: 
 
 просечна нето зарада у општини Димитровград за  претходну годину, према подацима 

Републичког завода за статистику (Цз); 
 

 коефицијент јединице локалне самоуправе за утврђивање минималне висине износа 
издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања зграде, који износи 1,3 (Кјлс); 
 

 коефицијент старости зграде, где је за зграде старости до 10 година утврђен 
коефицијент 0,4; за зграде старости од 10 до 20 година утврђен коефицијент 0,6; за 
зграде старости од 20 до 30 година утврђен коефицијент 0,8; за зграде старости преко 30 
година утврђен коефицијент 1 (Кс); 
 

 коефицијент гараже, гаражног бокса и гаражног места, где је за гаражу утврђен 
коефицијент 0,6, а за гаражни бокс и гаражно место у заједничкој гаражи је утврђен 
коефицијент 0,4 (Кг); 

 
На основу претходно наведених критеријума утврђени су минимални износи месечног 

издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања по квадратном метру гараже, 
гаражног бокса и гаражног места у заједничкој гаражи, на основу формуле  

Цио= (Цз x Кјлс x Кс x Кг) 
                                                                     10.000 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  115 
 
 
 

Текуће одржавање у стамбеним зградама 
 

Члан 4. 
 

Критеријуми за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова 
текућег одржавања заједничких делова зградe су: 
 

 просечна нето зарада у општини Димитровград за  претходну годину, према подацима 
Републичког завода за статистику (Цз); 
 

 коефицијент јединице локалне самоуправе за утврђивање минималне висине износа 
издвајања на име текућег одржавања зграда, који износи 6 (Кјлс); 

 коефицијент за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова 
текућег одржавања заједничких делова зграде са лифтом и без лифта, где је за  зграде 
без лифта утврђен коефицијент 1, а за зграде са лифтом коефицијенат 1,3 (Кл); 

 
Трошкови за одржавање земљишта за редовну употребу укључени су у износ трошкова 

текућег одржавања зграда. 
  

На основу претходно наведених критеријума утврђени су минимални износи месечног 
издвајања на име трошкова текућег одржавања у апсолутном износу за сваки посебни део 
зграде, на основу формуле 

 
Цто= (Цз x Кјлс x Кл) 

                                                                        1000 
 

Члан 5. 
 

Критеријуми за утврђивање минималне висине износа издвајања на име трошкова  
текућег одржавања заједничких делова зграде које се плаћа за гаражу, гаражни бокс и 
гаражно место као посебни део зграде су: 
 

 просечна нето зарада у општини Димитровград за  претходну годину, према подацима 
Републичког завода за статистику (Цз); 
 

 коефицијент јединице локалне самоуправе за утврђивање минималне висине износа 
издвајања на име текућег одржавања зграда који износи 6 (Кјлс); 

 коефицијент гараже, гаражног бокса и гаражног места, где је за гаражу утврђен 
коефицијент 0,6, а за гаражни бокс и гаражно место у заједничкој гаражи је утврђен 
коефицијент 0,4 (Кг). 

 
На основу претходно наведених критеријума утврђени су минимални износи месечног 

издвајања на име трошкова текућег одржавања у апсолутном износу за гаражу, гаражни 
бокс или гаражно место у заједничкој гаражи на основу формуле  

 
Цто= (Цз x Кјлс x Кг) 

                                                                                  1000 
 
 
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  116 
 

Накнада за рад принудно постављеног професионалног управника 
 

Члан 6. 
 

Критеријуми за утврђивање износа накнаде коју власници посебних делова плаћају у 
случају принудно постављеног професионалног управника утврђује се применом следећих 
критеријума: 
 

 просечна нето зарада у општини Димитровград за  претходну годину, према подацима 
Републичког завода за статистику (Цз); 
 

 коефицијент јединице локалне самоуправе за утврђивање минималне висине износа 
издвајања који износи 8 (Кјлс); 

 коефицијент посебног дела зграде који зависи од укупног броја посебних делова зграде, 
за зграде које имају до 8 посебних делова, утврђен је коефицијент 0,5, за зграде које 
имају од 8 до 30 посебних делова, утврђен је коефицијент 0,6, за зграде које имају преко 
30 посебних делова, утврђен је коефицијент 0,7 (Кпд); 

 
На основу претходно наведених критеријума утврђена је висина износа накнаде за 

управљање у случају принудно постављеног професионалног управника у апсолутном 
износу на месечном нивоу за сваки посебан део зграде на основу формуле 

 
Цу= (Цз x Кјлс x Кпд) 

                                                                                    1000 
 

Члан 7. 
 

Критеријуми за утврђивање износа накнаде коју власници гаража, гаражних боксова и 
гаражних места плаћају за управљање у случају принудно постављеног професионалног 
управника се утврђује применом следећих критеријума: 

 

 просечна нето зарада у општини Димитровград за  претходну годину, према подацима 
Републичког завода за статистику (Цз); 

 коефицијент јединице локалне самоуправе за утврђивање минималне висине износа 
издвајања који износи 8 (Кјлс); 

 коефицијент гараже, гаражног бокса и гаражног места, где је за гаражу и гаражни бокс 
утврђен коефицијент 0,1 а за гаражно место у заједничкој гаражи утврђен је коефицијент 
0,2 (Кг). 

 
На основу претходно наведених критеријума утврђена је висина износа накнаде за 

управљање у случају принудно постављеног професионалног управника у апсолутном 
износу на месечном нивоу за гаражу, гаражни бокс или гаражно место као посебни део 
зграде, на основу формуле  

 
                                                                 Цу= (Цз x Кјлс x Кг) 

                                                                     1000 
 

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 8. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању минималне 
накнаде за текуће и инвестиционо одржавање зграда и накнаде за рад принудно 
постављеног професионалног управника на територији општине Димитровград (,,Сл. лист 
општине Димитровград“ бр. 12/19). 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  117 
 

 
  

Члан 9. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 
општине Димитровград“. 

 
 
 

 
Број: 06-97/2023-17/27-2 
У Димитровграду, 05.05.2023. године 
 
 
                                                                           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
                                                                                                                               
ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                               Зоран Ђуров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  118 
 
На основу члана 57. и члана 94. Закона о превозу путника у друмском саобраћају 
(“Сл.гласник РС“ бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019, 9/2020), члана 
20. став 1. тачка 2. и члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“, бр.129/2007,83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и 
члана 40. став 1. тачка 28. Статута општине Димитровград („Службени лист општине 
Димитровград“, бр.6/19), Скупштина општине Димитровград, на седници одржаној дана 
05.05.2023.године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о измени и допуни Одлуке о такси превозу на територији општине Димитровград 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о такси превозу на територији општине Димитровград („Службени лист општине 
Димитровград“, бр.33/22), у члану 69. додаје се став 2. који гласи: 
„Одредбе које се односе на испуњење услова за возаче такси возила предвиђене чланом 6. 
став 1. тачка 2. и 3. ове Одлуке, примањиваће се од 01.01.2025.године.“ 
 

Члан 2. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 
општине Димитровград“. 
 
. 
 
Број: 06-97/2023-17/27-3 

У Димитровграду, 05.05.2023.год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

            ПРЕДСЕДНИК 
                      Зоран Ђуров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  119 
 

 
На основу члана 63. став 2. и 64. став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник 

РС“, бр. 15/2016 и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 
закон) и члана 40. став 1. тачка 68) Статута општине Димитровград (“Сл. лист општине 
Димитровград”, бр. 6/2019), Скупштина општине Димитровград на седници одржаној дана 
05.05.2023. године доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И 
РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„КОМУНАЛАЦ“ ДИМИТРОВГРАД ЗА ПЕРИОД 01.01.2023. ДО 31.03.2023. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 Усваја се информација о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања Јавног предузећа „Комуналац“ Димитровград за период 
од 01.01.2023. до 31.03.2023. године  -  извештај ЈП „Комуналац“ Димитровград, бр. 703-1/23 
од 18.04.2023. године, усвојен Одлуком Надзорног одбора Н.О бр. 704-9/23 која је донета на 
седници дана 20.04.2023. године. 
 

Члан 2. 
 Информација је саставни део овог Решења. 
 

Члан 3. 
 Ово Решење и информацију доставити Министарству привреде. 
 

Члан 4. 
Решење објавити у „Службеном листу општине Димитровград“. 
 

 
Решење досатавити: 

 Министарству привреде, 
 ЈП „Комуналац“ Димитровград, 
 Одсеку за финансије и буџет, 
 Архиви. 

 
Број: 06-97/2023-17/27-4 
У Димитровграду, 05.05.2023. године  

 
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
                                                               

           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                         Зоран Ђуров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  120 
 
На основу члана 20. става 1. тачка 7. и члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. Гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Димитровград 
(„Сл. Лист Општине Димитровград“ бр. 6/19), Скупштина Општине Димитровград , на 
седници одржаној 05.05.2023. године, доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ 

ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

Члан 1.  
Овом одлуком  мењају се одредбе Одлуке о рапоређивању средстава за привредни развој 
Општине Димитровград за 2023. годину („Сл. Лист Општине Димитровград“ бр. 3/23) (у 
даљем тексту Одлука), у делу распореда средстава по предвиђеним Мерама. 

 

Члан 2. 

Члан 4. Одлуке мења се и гласи:  

„МЕРА 1: Субвенционисање камате за кредитна задуживања привредних субјеката 
подразумева камате за кредите чије обавезе доспевају после 01.01.2023. године и чија је 
намена:  

- Куповина, изградња, реконструкција и адаптација пословног простора на територији 
општине Димитровград; 

- Куповина опреме за обављање привредне делатности; 
- Ликвидност; 
- Рефинансирање претходних кредита са неком од претходно наведених мера; 

Средства за субвенционисање камате се не могу користити уколико је предмет кредитирања 
куповина парцела у радној зони Белеш или куповина земљишта у грађевинском подручју 
које је у јавној својини Општине Димитровград.  
Новчана средства предвиђена за ову меру укупно износе 1.250.000,00 динара. 
 
МЕРА 2: Подршка привредним субјектима за запошљавање нових радника или отпочињање 
привредне делатности отварањем фирме и самозапошљавање. Новчана средства 
предвиђена за ову меру укупно износе 4.250.000,00 динара.  
 
МЕРА 3: Додела бесповратних ненаменских средстава за привредне субјекте који своју 
делатност обављају у сеоском (руралном) подручју. Новчана средства предвиђена за ову 
меру укупно износе 500.000,00 динара 
 
МЕРА 4: Субвенције привредним субјектима за улагање у инфраструктуру подразумева 
изградњу, реконструкцију, адаптацију и инвестиционо одржавање објекта/пословног 
простора као и сва остала улагања у објекат на територији општине Димитровград.  
Објекат који је предмет инфраструктурног улагања мора бити на територији општине 
Димитровград и да служи за обављање регистроване делатности привредног субјекта.  
Укупна новчана средства за ову меру износе 1.000.000,00 динара.  
 
Средства за исплату преузетих обавеза из претходних година, по основу уговора о додели 
субвенција по мерама које нису планиране овом Одлуком, износе 100.000,00 динара.  
 
Услови, критеријуми и начин подршке привредним субјектима ближе ће се уредити 
Правилником о додели бесповратних средстава привредним субјектима, који ће донети 
Општинско веће општине Димитровград у року од 7 дана од дана доношења ове Одлуке.  
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  121 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Сл. Листу Општине 
Димитровград“ 
 
 
Број: 06-97/2023-17/27-5 
У Димитровграду, 05.05.2023. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Ђуров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 9.   08.05.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  122 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


